Non modo sibi sed & toti Regno (quod eventus postea docuit.) periculum: pro factum est ut post hac Christiana hereditas magis implicaret. Dum n. nocte Spiringiorum ubi haec Magister careh, intervenit Wibers Factor Reg. sine illo lo. sine quocumque legitimo, q. in adeunda hereditate Christiana illegitime occupat haec cui p. Magistratum Gedanen, sine illo instrumento ad causam comparuit p. Magistratum Gedanen in praesidium & elusione juris Spiringiorum, o modo non ab interlocutoria, sed proprio & nulla stia contra iura & privilegia Civitatis deferri appellatio post curiam ubi ex o. informaco in praesidium Spiringiorum, oia decernunt, & Spiringij iure legitimo hereditatis p. o. informaco matum principem abjudicant. Unde qd. damno p. p. sunt Spiringij, illud totum Magistratum Gedanen causavit, o. n. tantum hereditate sancti Christiani dicit nulliter privati sunt sed magis p. terea ab a. 6. et usq. ad diem presentem, in possessionem istius hereditatis & sumptus fecerunt, multis & variis p. tibus in istis tractatibus jactati sunt, & q. summum est, bona & hereditatem suam in Hollandiam Magistratum Delffensi & cautione, & se Magistratum Gedanen p. stitit, in possessionem miserunt. Unde dum usq. in praesens tempus nec hereditatem Christianam adire, nec suam a Delffensib. & cautione oblatam repetere possunt, iure optimo Magistratum Gedanen q. est horum d. n. ad satisfactionem Spiringiorum tenet, pro nomine Spiringij in n. p. cum Svecia tractatibus assecurationem a Regni Commissariis bona fide p. standam verbolens obtinuisse affirmaverunt.

Contra v. nocte Magistratum Gedanen. replicatum est, ipsum nullam occasionem Spiringiorum ademptae hereditatis Christianae dedisse: sic in primis q. Magistratum Gedanen hereditate illam in administrationem post mortem Christiani dicit accepit, in eo iuxta praxim & privilegia Civitatis legitime p. cessit, intruissionem et iure hereditum viso in bona admisit, verum cautione privata ee contentus o. potuit, cum iudiciali in casu tali opus haberet. Ad mandatum porro R. M. t. Wibers Factoris Reg. interventionem suscepit, cui a generalis sententia, semp. fuit admissibilis appellatio. Illas v. sententias tres in praesidium

Suum in iudicio postorali latus, Contumacia sua Spiringi, sibi terminos  
ferre, tribuant, ubi et R. Mtem pie defunctam posimet se iudice me  
informal potuissent, q̄ o Magistrat, sed Factoris aut cuius  
nona Dm̄ sibi adjudicavit, ex q̄b̄ cum nihil participat, nec abju-  
dica. lora occasionem ullam dedit, imo et literis suis, ut si quoz̄ intererat  
suo insigilant, monuit, q̄ o optimo iure iudicabit Magistratum Gedanen  
ad compensacionem p̄teritorum damnoz̄ a Spiringijs extra culpam impeti & frui  
molestari: ac proinde et mediantibus amicis & oi iura liboz̄ Magistratum  
debere pronunciari, utpote q̄ nullis culpa est in isto negotio author.  
quapp̄ d̄m̄ oblatam mediacionem nram apud partes nihil officere, qupe Spi-  
ringijs nro iudicio iuste grantibus se p̄ spatium 7. mensium sine caa heredi-  
tatem Christianam, integram Wbers intercessisset, a Magistratu adire non  
potuisse, exinde Magistratum, q̄ in eo passu S. R. Mtem p. m. o  
marit u. o. uiderem: Contra Magistrat Gedanen rath  
et alios p̄ parte q̄ o deligerit, nisi videbatur: proinde plena  
ratione in hoc negotio S. R. Mti Dn. nro clem̄. ut  
reversato ad expediendum secundum punctum in tres Commis-  
sionibus, q̄ ad inspectionem & revisionem instrumentoz̄ & docum̄  
ad liquidacionem reciprocarum p̄tensionum processum, fundatam iurisdictionem  
& p̄ Mtem Regni Gratem Honestum Gregorium Ra  
ving a partibus ut Nobis ad eam necessaria documenta s̄ administracionem  
ut de cetero ex mente & voto S. R. Mti iuxta tenorem hanc Commissioni-  
alium nos conservaremo. qua declaracione nra Magistrat Gedanen obtenta,  
p̄ suos deputatos q̄ dixit, in proprio processum ex instantia Wbers Factoris  
Reg. adversus heredes Christianos, tam coram instantibus Magistrat Gedanen  
quam postmodum post curiam in iudicio S. R. Mti in caa hereditatis  
Christiani Dnist formatum, in quo Testameutum defuncti Dnist s̄m̄ tra  
Genealogia Spiringior, atq; Cautio Dalfensium continet. Deinde inventarium  
hereditatis eiusdem olim Christiani Dnist, nani olim Grossi Jacobi Sese  
Succamerarii Culmensis subscriptum, bona fide affirmando, p̄ter hoc nihil  
aliud de quo sciret peres Magistratum extare. quod si aliud inventarium  
ut pars asserit confectum, adveniente moderno Notario Burzgrabiali reple  
aperuerit, illud Senatq; se o denegaturum promittit. Produxit p̄  
nosa & cognomina p̄sidis, Vicep̄sidis & Burzgrabij, q̄ tum, d̄m̄ proces-

Oratio hereditatis Christiana coram Magistro Gedano agitabat officium  
Ad extremum scriptum, in quo Summa a diversis personis, in vim  
juris a Spiringijs exacte specificant, nobis quod in extractum  
cessum suum Civitatis ordinum pro hereditate ab ipso id  
esse, nec ut cuiquam Consultationes civitatis immobilia in ordine con  
Contra q̄ allata documenta, n̄ v. Inventarium, quod fundamentum p̄ter  
in casu hoc supponit, Spiringij intulerunt Magistratum ipsum originale  
inventarium statim in recenti interveniente morte Christiani & officium Burgo  
rab. ubi in processu continet, conscriptum, cuius antea ipsis fecerant copiam  
exhibere teneri, quod dum renuit se suspicioni, Spiringios damno obnoxios  
reddit. productum porro Inventarium vitiosum & insufficientis arguebat  
q̄ quod sit sine mense & anno, deinde quod o concordet in Summis cum  
Copiis porrectis, insup quod Chirographum in eo sit expressum  
flor. 1200, prout in eo est scriptum, quod sit expressum  
quod factum modo 10. Chirographa in eo specificantur, ex relato  
monis Grimm Notarii Burgo rab. q̄ originale Inventarium conficiebat  
constet numero 14. Chirographa esse debere, inde pro defectu oblatis  
inventarii arguebant, quod in eo extet specificatio, quarundam thonnary  
ordinem Alphabeti, in q̄bus p̄sumit pecunias vel aliquid singulare asse  
vatum fuisse, cum tamen p̄ter solas thonnary res n̄ aliquid valoris, q̄  
ipsis infuerit, ad præsens nihil declarat. Acta porro recessuum neces  
sario producere teneri, ut ex inspectione illorum R. M̄tis (cui uti supra  
principi Consultationes subditorum nosse o modo expedit, verum et necesse est)  
videre posset, oesne Ordines Civitatis, an saltem uno in p̄udicium  
religiosis & Jurium Civitatis sup̄ extraditionem hereditatis o facta  
p̄via informate consenserint. Ac sicrico tum de suppressione originalis  
inventarii, quam de o exhibitis actis recessuum protestati sunt  
nobis in forma iuris quam Solemnissima.

Scriptum porro Repressaliorum quod attinet, illud multo majoribus Sum  
mis, pretia mercium q̄ suo libitu in immensum exuperantibus, quam  
per Spiringios exigi poterant, repletum esse dixerunt, q̄ in satisfactione  
& hereditate Christiana Spiringijs offerri o possunt, cum ipsi offerant

Se privatis otio, à quibus nota repressaliorum aliquid accepit; cum  
sibi in suis præteritionibus satisfactum fuerit, compensatio futuris  
itaque nemini de ipsis querulandi restet occasio.

Ergo allegari nomine Senatû Gedanensium nihil amplius instru-  
mentorum per Magistratum inveniri, quod ad magis informandum ne-  
cessarium præsens, coram nobis prædicari oporteret. (Propter hoc quod Salomon  
Grimm exilium, ut persona famosa & facinorosa sua attestazione Ma-  
gistratû fidem in dubium vocare oporteret.) prædixerunt nobis  
Springioj pro sua parte in verificationem suarum præteritionum calculum  
& liquidationem hereditatis Christianæ, in auro, argento, Clendonijs  
vestimentis, monetâ diversa, ac et in aureis Ungaricis quæ  
in inventario apparent fuisse summæ 15420 existenti.